様式２

令和○年 12月 9日

静岡県危機管理部危機情報課長 様

○○市立△△中学校長

静岡県ふじのくにジュニア防災士の認定について（申請）

静岡県ふじのくにジュニア防災士の認定申請に当たり、下記のとおり提出しま

す。つきましては、認定証の発行をお願いします。

記

＜受講コース＞

＜講座実施日＞

令和 ○ 年 11 月 9 日（木） ※実施日が複数の場合は行を追加

＜提出資料＞

※レポート用紙・様式・資料は紙媒体又は電子媒体のどちらかで提出

担 当：２学年主任 ○○ ○○

電 話：012-345-6789

ＦＡＸ：012-345-6789

□ 意識啓発コース（50 分程度）

■ 知識行動コース（100～150 分程度）

自主講義コース（□意識啓発コース同等 □知識行動コース同等）

資 料
提出方法

紙媒体 電子媒体

１ 【様式２】申請書（本紙） ○

２ 【様式６】ふじのくにジュニア防災士申請者名簿 ○

３
レポート用紙 70 人分

※意識啓発用【様式３】、知識行動用【様式４】
○

４

講座を実施したことが分かる資料

（講座の様子の分かる写真でも可）

※自主講義コースのみ提出

別紙

ふじのくにジュニア防災士認定申請提出書類チェックシート

書類名 チェック項目
チェック

欄

１
申請書

（様式２）

受講コースに誤りはないか？ ○

レポート用紙の提出者の数に誤りはないか？ ○

紙媒体又は電子媒体のどちらかを提出してい

るか？
○

２
申請者名簿

（様式６）

名簿に記載されている氏名に誤りはないか？ ○

名簿記載者とレポート提出者は一致している

か？
○

名簿順とレポート提出順は一致しているか？ ○

３ レポート用紙
受講コースと様式に誤りはないか？

※意識啓発用【様式３】、知識行動用【様式４】
○

４ 講座の資料等
講座を実施したことが分かる資料はあるか？

※自主講義コースのみ